544. *Amor* nihilominus *praecipue* attenditur: "Deus, qui nobis in Corde Filii tui, nostris vulnerato peccatis, infinitos *dilectionis* thesauros misericorditer largiri dignaris" (Miss. Rom., Oratio festi SS.Cordis). "... ipsa Dei *caritas* ad honorandum peculiari cultu proposita est... per eam religionis formam qua Sacratissimum Cor Iesu colitur"<sup>6</sup>. *Encyclica "Haurietis aquas"* tota est in hoc aspectu extollendo: "Quae cum ita sint, facile colligimus cultum Sacratissimi Cordis Iesu, ad ipsam rei naturam quod attinet, esse cultum amoris..."<sup>7</sup>. Caeterum id nimis patet iam ab antiquissimis documentis authenticis.

Amor consideratur ut *despectus*. Sufficiat citasse recentia ac sollemnia verba PII XI: "Verum officiis hisce omnibus... aliud accedat oportet... honestae satisfactionis, inquit, seu reparationis, quam dicunt, officium Sacratissimo Cordi Iesu praestandum... Et vere expiationis potissimum seu reparationis spiritus primas semper potioresque partes habuit in cultu Sacratissimo Cordi Iesu exhibendo, nihilque eo congruentius origini, indoli, virtuti, industriis, quae huic religionis formae sunt propriae, ut rerum memoria et usus, sacra item liturgia atque Summorum Pontificum acta confirmant"<sup>8</sup>. Et PII XII, iuxta quem huiusmodi cultus est "*amoris et satisfactionis* proprietatibus insignis", qui etiam "*primarias rationes*" huius cultus indicat "*actus amoris et satisfactionis*"<sup>9</sup>.

en la historia del culto al Sagrado Corazón de Jesús: EstTSSCC 1 (1958) 55-111. De theologica consideratione historiae huius Cultus, cf. H. RAHNER, S.I., *Mirabilis progressio. Zur Geschichtstheologie der Herz-Jesu-Verehrung: Cor Iesu* 1,21-58.

<sup>5</sup> *Enchiridion indulgentiarum* n.245; AAS 48 (1956) 324-327.329-331.

<sup>6</sup> *Encycl. "Misericordissimus"*: AAS 20 (1928) 166.

<sup>7</sup> AAS 48 (1956) 345.

<sup>8</sup> *Encycl. "Misericordissimus"*: AAS 20 (1928) 169-172. De "consecratione" quae inter caetera, quae ad hunc cultum pertinent, eminet, cf. "*Misericordissimus*" o.c., 167s.

<sup>9</sup> *Encycl. "Haurietis aquas"*: AAS 48 (1956) 339.342. Cf. J.SOLANO, S.I.,

Quaedam Auctorum discrimina in obiecto immediato huius devotionis determinando, exponuntur infra, schol.1 n.565s.

545. *Persona integra* Iesu Christi certe per cultum erga suum *Cor* attingitur, quin immo, in eum hic cultus *ultimatim* tendit tanquam in suum obiectum materiale *totale* seu *primarium*. At saepe *signate* seu *explicite et directe* non *integra* persona sed *Cor* colitur (cf. supra, th.20 n.519). Usus tamen loquendi varius est, ita ut etiam nomine "*Cordis Iesu*" *persona Christi cum corde spectata* designetur *directe*; ergo illud totum, quod imagines Cordis Iesu exhibere solent ac in *publico* cultu exhibere *debent*<sup>10</sup>.